

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding accountantsdienstverlening OWO-gemeenten, te weten de gemeenten Ooststellingwerf, Weststellingwerf en Opsterland.

Aanbestedende Dienst: Gemeente Weststellingwerf

Referentie: TN550350

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen - vraag 10

Vraag:

In uw antwoord op vraag 10 geeft u aan welke afdelingen zijn samengevoegd. Hierbij hebben wij de volgende vervolgvragen:

- U noemt de administratieve ondersteuning en inkoop. Kunnen wij er hierbij vanuit gaan dat het proces omtrent factuurverwerking en betalen gelijk is voor de 3 gemeenten?
- Is het proces omtrent verhuur- en pachtopbrengsten samengevoegd?
- U noemt het sociaal domein. Gaat het hier allen om de stromen WMO en Jeugdzorg of is ook het proces omtrent uitkeringen samengevoegd?

Antwoord:

Het proces van factuurverwerking is uniform voor de drie gemeenten en verloopt via OWO-BV.

Het proces omtrent verhuur- en pachtopbrengsten is niet uniform.

Voor uitkering t.b.v. WMO, jeugdzorg en participatie verlopen de processen uniform via OWO-B&R.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Accountantsdienstverlening OWO-gemeenten

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Nota van inlichtingen - vraag 4

Vraag:

Het prijsformulier is aangepast. Het is ons nog onduidelijk hoe de tarieven die worden ingevuld worden gewogen. Wordt de procentuele verdeling (qua weging) vanuit de offerteaanvraag gehanteerd of worden tarieven opgeteld? Graag vernemen wij van u hoe P1.2 weegt

Antwoord:

De weging wordt gehanteerd conform het gestelde in de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdienstverlening OWO-gemeenten

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Nota van inlichtingen - vraag 4

Vraag:

U vraagt een vaste prijs voor een grote en kleine SiSa. Wilt u hier een prijs voor de controle van 1 grote SiSa regeling en een prijs voor de controle van 1 kleine SiSa regeling of een totaal prijs voor alle SiSa regelingen bij elkaar opgeteld (gesplitst naar groot en klein?) Indien u een totaal prijs wenst, dienen wij hiervoor bijvoorbeeld het aantal SiSa regelingen geldend conform www.teverantwoordenregelingen.nl (datum vandaag) of de jaarrekening 2024 te hanteren? Wij stellen voor dat u dan het aantal grote en kleine SiSa regelingen middels antwoord op deze vraag toelicht om verwarringen te voorkomen.

Hierbij merken wij op dat wij het in beginsel logisch vinden om een losse prijs per grote en per kleine SiSa uit te vragen en te hanteren. In het huidige Prijsinvulformulier is de impact van de vaste prijs voor grote of kleine SiSa dat wordt ingevuld op het totaal nihil. Wij overwegen (indien van toepassing) het prijsformulier opnieuw aan te passen door het vaste bedrag te vermenigvuldigen met het aantal regelingen dat volgens u van toepassing is.

Antwoord:

De OWO-gemeenten nemen voor de prijsbepaling als uitgangspunt: 15 kleine SiSa's en 10 grote SiSa's. Deze aanvullende informatie is toegevoegd aan het prijzenformulier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdienstverlening OWO-gemeenten

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De presentatie staat gepland op 16 december 2025. De extern accountant is gedurende 6 december t/m 22 december in principe verhinderd. Is het mogelijk de presentatie buiten deze periode te laten plaatsvinden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst benadrukt dat het hier geen presentatie betreft, maar een verdiepend gesprek. De planning kan niet worden aangepast i.v.m. het bestuurlijke traject dat gevolgd moet worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdienstverlening OWO-gemeenten

Beantwoord op:

13 nov 2025